Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 19-12-2024
Insolventienummer F.16/23/467
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000310908:F001
Datum uitspraak 21-11-2023
R-C mr. C.J. Hofman-Wels
Curator mr M.K. Butot

Algemene gegevens

Naam onderneming

AllOptimal B.V. 22-12-2023
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 21 november 2023 heeft de rechtbank Den Haag het 22-12-2023
faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap AllOptimal B.V. (KvK- 1
nummer: 63689642), statutair gevestigd te 's- Gravenhage, feitelijk gevestigd

te (8251 JZ) Dronten aan De Drieslag 30, Unit 1.07, met benoeming van mr.

C.J. Hofman tot rechter-commissaris (rechtbank Midden-Nederland) en

aanstelling van mr. M.K. Butot tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde fungeerde als verkooporganisatie voor innovatieve modulaire 22-12-2023
mestverwerkingsinstallaties die werden ontwikkeld door BIOBOX-E B.V. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 149.815,20 € -343.154,94 € 1.510.061,94
2021 € 1.006.756,00 € -70.792,00 € 953.198,00

2020 € 575.638,00 € 83.067,00 € 693.196,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=be425172-1b89-ee11-a87f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=64863879-fb7a-ed11-a871-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2020 en 2021 zijn afkomstig uit de jaarrekeningen 22-12-2023
over de betreffende jaren. De gegevens over 2022 zijn afkomstig uit de 1
administratie van gefailleerde. De gegevens over 2023 zijn niet beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-12-2023
0

1
Boedelsaldo

22-12-2023
€ 18,80

1

22-03-2024
€ 2.859,57

2

24-06-2024
€ 2.879,58

3

24-09-2024
€2.897,13

EE

19-12-2024
€ 11.045,58

5



Verslagperiode

van
21-11-2023
t/m

21-12-2023

van
22-12-2023
t/m

21-3-2024

van
22-3-2024
t/m

23-6-2024

van
24-6-2024
t/m

23-9-2024

van
24-9-2024
t/m

18-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

19 uur 48 min

20 uur 12 min

4 uur 18 min

14 uur 0 min

5 uur 6 min

63 uur 24 min

22-12-2023

1

22-03-2024

2

24-06-2024

3

24-09-2024
4

19-12-2024
EE



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de inventarisatie
van het faillissement.

In de tweede verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het onderzoeken
van de mogelijkheden om een project van gefailleerde over te dragen. Ook is
tijd besteed aan het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode zijn de mogelijkheden om het project van
gefailleerde over te dragen nader onderzocht en is tijd besteed aan het
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de vierde verslagperiode is het onderzoek naar de eventuele overdracht
van een project van gefailleerde nader onderzocht.

In de vijfde verslagperiode is de vordering uit hoofde van de lening
gecedeerd, is de merknaam verkocht en is het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond. Er resteren geen werkzaamheden.

22-12-2023

1
22-03-2024
2
24-06-2024
3
24-09-2024
Ek
19-12-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van gefailleerde wordt gevormd door twee natuurlijke personen. 22-12-2023
Twee andere natuurlijke personen zijn in augustus 2023 afgetreden als 1
bestuurder. Gefailleerde heeft twaalf aandeelhouders, waarvan er vier

stemgerechtigd zijn.

1.2 Lopende procedures

Niet is gebleken van lopende procedures. 22-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

Niet is gebleken van lopende verzekeringen. 22-12-2023
1

1.4 Huur

Niet is gebleken van lopende huurovereenkomsten. 22-12-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft het bestuur het volgende 22-12-2023
verklaard. Gefailleerde was betrokken bij de realisatie van drie innovatieve 1
mestverwerkingsinstallaties: twee voor Griekse opdrachtgevers en één voor

een Nederlandse opdrachtgever. Beide Griekse opdrachten hebben

geresulteerd in onenigheid met de opdrachtgevers. De installatie voor de
Nederlandse opdrachtgever was op het moment van faillietverklaring nog niet
operationeel. Volgens het bestuur waren er geen nieuwe opdrachten te

verwachten en heeft gefailleerde gedurende 2023 nauwelijks nog activiteiten
verricht. Het bestuur heeft vanaf augustus 2023 de lopende overeenkomsten

zo veel mogelijk opgezegd. Omdat gefailleerde niet over voldoende middelen
beschikte om al haar schulden te voldoen, hebben de aandeelhouders zich
genoodzaakt gezien het bestuur opdracht te geven om het eigen faillissement

van de vennootschap aan te vragen. De gang van zaken voorafgaand aan het
faillissement zal in de komende verslagperiode(n) nader worden onderzocht.

Niet is gebleken van andere oorzaken van het faillissement dan hiervoor is 24-06-2024
weergegeven. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2023
1

0

Toelichting

Bij gefailleerde waren geen werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-12-2023
1

0

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement waren er bij gefailleerde geen
werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Omdat er bij gefailleerde geen werknemers in dienst waren, resteren er op dit 22-12-2023
punt geen werkzaamheden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 22-12-2023

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Omdat gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er op
dit punt geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijffsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn geen zaken aangetroffen waarop een bodemvoorrecht van de fiscus
zou kunnen rusten.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Omdat gefailleerde geen bedrijffsmiddelen in eigendom heeft, resteren er op dit
punt geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraden in eigendom en er is geen sprake van
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Omdat gefailleerde geen voorraden in eigendom heeft en er geen sprake is
van onderhanden werk, resteren er geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Merknaam € 500,00

totaal € 500,00 €0,00

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023
1

22-12-2023
1



Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft de merknaam BioBlox geregistreerd.

In de vijfde verslagperiode is de merknaam verkocht voor een bedrag van €

500,- (exclusief btw).

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode zullen de mogelijkheden voor het te gelde
maken van de geregistreerde merknaam worden onderzocht.

In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar de mogelijkheden voor
het te gelde maken van de geregistreerde merknaam worden voortgezet.

Er resteren geen werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Debiteurenvordering € 338.186,90 € 7.500,00
totaal € 338.186,90 € 7.500,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

Er is sprake van een vordering op de Nederlandse opdrachtgever uit hoofde
van een verstrekte lening ter hoogte van € 338.186,90. De vordering is
verpand (zie hierna onder 5.3). Voor het overige is (vooralsnog) niet gebleken

van openstaande debiteurenvorderingen.

In de vijfde verslagperiode is de lening gecedeerd voor een bedrag van €

7.500,00.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode(n) zal de debiteurenvordering in overleg met de

pandhouder worden geincasseerd.

Er resteren geen werkzaamheden.

22-12-2023
EEI
19-12-2024
EES
22-12-2023
EEI
22-03-2024
EEZ
19-12-2024
EES
22-12-2023
EEI
19-12-2024
R
22-12-2023
Egl
19-12-2024

5



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield een bankrekening aan die ten tijde van de faillietverklaring
een beperkt positief saldo vertoonde. Het saldo is ontvangen op de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde leasete ICT-apparatuur. De leaseovereenkomst is voor het
faillissement opgezegd door de leasemaatschappij. De leasemaatschappij is in
de gelegenheid gesteld de apparatuur in te nemen.

5.3 Beschrijving zekerheden

New 10 B.V. heeft een pandrecht op de debiteurenvorderingen van gefailleerde
tot zekerheid van terugbetaling van een door haar aan gefailleerde verstrekte
lening. Voor het overige hebben geen crediteuren een beroep op een
zekerheidsrecht gedaan.

5.4 Separatistenpositie

New 10 B.V. is separatist ten aanzien van de debiteurenvorderingen en zal in
staat worden gesteld om van haar separatistenpositie gebruik te maken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een eigendomsvoorbehoud
gedaan.

5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een reclamerecht gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023
1

22-12-2023

1

22-12-2023

1

22-12-2023

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

In de komende verslagperiode(n) zal de pandhouder in staat worden gesteld
om haar zekerheden uit te winnen.

Er resteren geen werkzaamheden.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat de onderneming van gefailleerde al was gestaakt voorafgaand aan het
faillissement, behoorde het voortzetten daarvan niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Omdat de onderneming van gefailleerde niet is voortgezet, resteren er op dit
punt geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich geen gegadigden voor het realiseren van een doorstart gemeld
en een doorstart behoort daarom niet tot de mogelijkheden.

Inmiddels is gebleken dat er interesse bestaat in het voortzetten van één
project van gefailleerde. De mogelijkheden hiervoor worden onderzocht.

Met de betrokken partijen is nader overleg gevoerd over de overname van het
project.

Met de betrokken partijen is overleg gevoerd, maar dit heeft niet geleid tot
een overdracht van het project. In plaats daarvan is de vordering uit hoofde
van een leningsovereenkomst gecedeerd aan een der partijen (zie onder
4.1).

22-12-2023
EE
19-12-2024
ER
22-12-2023
EE
22-12-2023
EE
22-12-2023
EE
22-12-2023
mE1
22-03-2024
EEZ
24-06-2024
EES
19-12-2024
E5



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 22-12-2023
1

Indien het project zal worden overgedragen, zal daar in een volgend verslag 22-03-2024

verantwoording over worden afgelegd. 2

6.6 Opbrengst

22-12-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
22-12-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Omdat er geen doorstart gerealiseerd zal worden, resteren er op dit punt 22-12-2023
geen werkzaamheden. 1
De mogelijkheden voor de overdracht van het project moeten nader worden 22-03-2024
onderzocht. 2
Het overleg met de betrokken partijen bij het project zal worden voortgezet. 24-06-2024
3
Er resteren geen werkzaamheden. 19-12-2024
5

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde is van het bestuur ontvangen. In de komende 22-12-2023
verslagperiode(n) zal worden onderzocht of aan de boekhoudplicht is voldaan. 1

Er is aan de boekhoudplicht voldaan. 24-06-2024
3



7.2 Depot jaarrekeningen

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

De jaarrekening 2020 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen 2019 en 2021
zijn te laat gedeponeerd. De termijn voor het deponeren van de jaarrekening
2022 was ten tijde van het uitspreken van het faillissement nog niet
verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op haar omvang geldt voor gefailleerde geen verplichting tot het laten
controleren van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Omdat gefailleerde langer dan vijf jaar geleden is opgericht, is een eventuele
vordering uit hoofde van de stortingsverplichting verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee
Toelichting

Niet is gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

Nee
Toelichting

Niet is gebleken van paulianeuze handelingen.

22-12-2023
EE
22-03-2024
EEZ
22-12-2023
EE
22-12-2023
EE
22-12-2023
EE
19-12-2024
ER
22-12-2023
E1
19-12-2024
E5



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt uitgevoerd op basis van de beschikbare
informatie. Waar nodig zal in de komende verslagperiode(n) nadere informatie
bij de betrokkenen worden opgevraagd.

Aan de hand van de administratie zijn er op meerdere momenten vragen
gesteld aan het bestuur. Het bestuur heeft alle openstaande punten
voorzien van een behoorlijke toelichting. Niet is gebleken van
onrechtmatigheden. Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode(n) zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

Er resteren geen werkzaamheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€27,23

€ 33,28

€ 39,33

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 88.341,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€60.677,33

22-12-2023
1

19-12-2024
E5

22-12-2023
1

19-12-2024
5

22-12-2023
1

22-03-2024
2

24-06-2024
3

22-12-2023
1

22-12-2023
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

22-12-2023
7

1

22-03-2024
9

2

24-06-2024
11

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

22-12-2023
€ 124.620,72

1

22-03-2024
€ 371.831,20

2

24-06-2024
€ 371.862,68

3
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten 22-12-2023
is. 1
Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten in de zin van 19-12-2024
artikel 16 Faillissementswet. 5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de komende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader geinventariseerd 22-12-2023
worden. 1

I Het faillissement dient te worden afgewikkeld. 19-12-2024
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 22-12-2023

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 22-12-2023

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 22-12-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Omdat er geen sprake is van lopende procedures resteren er op dit punt geen 22-12-2023
werkzaamheden. 1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 22-12-2023
verricht: 1

e de mogelijkheden voor het te gelde maken van de geregistreerde
merknaam moeten worden onderzocht;

e de debiteurenvordering moet in overleg met de pandhouder worden
geincasseerd;

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek moet worden voortgezet;

e de crediteuren moeten nader worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 22-03-2024
verricht: 2

e de mogelijkheden voor het te gelde maken van de geregistreerde
merknaam moeten worden onderzocht;

e de debiteurenvordering moet in overleg met de pandhouder worden
geincasseerd;

e de mogelijkheden voor het overdragen van het project moeten nader
worden onderzocht;

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek moet worden voortgezet;

e de crediteuren moeten nader worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 24-06-2024
verricht: 3



e de mogelijkheden voor het te gelde maken van de geregistreerde
merknaam moeten worden onderzocht;

e de debiteurenvordering moet in overleg met de pandhouder worden
geincasseerd;

e de mogelijkheden voor het overdragen van het project moeten nader
worden onderzocht;

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek moet worden voortgezet;

e de crediteuren moeten nader worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode dienen de volgende werkzaamheden te worden 24-09-2024
verricht: 4

e de mogelijkheden voor het te gelde maken van de geregistreerde
merknaam moeten worden onderzocht;

e de debiteurenvordering moet in overleg met de pandhouder worden
geincasseerd;

e de mogelijkheden voor het overdragen van het project moeten nader
worden onderzocht;

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek moet worden voortgezet;

e de crediteuren moeten nader worden geinventariseerd.

I Er resteren geen werkzaamheden. 19-12-2024
R

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend wanneer het failissement zal worden 22-12-2023
afgewikkeld. 1

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgelegd voor opheffing bij 19-12-2024
gebrek aan baten in de zin van artikel 16 Faillissement. Dit is het eindverslag. 5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor. 22-12-2023

1

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


